Cosmópolis, 06 de janeiro de 2025

2 Cosmópolis , 06 de janeiro de 2025  Ano IX Edição 936Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

1

          EDITAL DE RETIFICAÇÃO 1
 PROCESSO SELETIVO  N.º 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, Estado de São Paulo, por meio de sua Comissão de
Processo Seletivo, RETIFICA o Edital de Abertura, do Processo Seletivo, nº. 001/2024, do dia 08 de novembro
de 2024, da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

 QUADRO I – DAS FUNÇÕES E DAS VAGAS

05

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA

18h

24,50 h/a

Licenciatura Plena (Resolução CFE 03/87 –
Licenciado/Bacharel) e/ou formação conjunta na

Licenciatura (Resoluções CNE/CP 01/02 ou 02/15 ou
02/19) e Bacharelado (Resolução CNE/CES 07/04 ou

06/18) e registrados no Sistema CONFEF/CREFs.

LEIA-SE:

 QUADRO I – DAS FUNÇÕES E DAS VAGAS

05

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA

18h

24,50 h/a

Nível Superior em Educação Física com formação em
Licenciatura (Resoluções CNE/CP 01/02 ou 02/15 ou
02/19 ou 04/24) e/ou na antiga Licenciatura Plena
(Resolução CFE 03/87 – Licenciado / Bacharel) e registro
no Sistema CONFEF/CREFs.

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Cosmópolis, 20 de dezembro de 2024.

ANTONIO CLÁUDIO FELISBINO JÚNIOR
Prefeito Municipal

FUNÇÕES PARA O NÍVEL DE ENSINO SUPERIOR COMPLETO
VALOR DE INSCRIÇÃO: R$ 60,00

FUNÇÕES PARA O NÍVEL DE ENSINO SUPERIOR COMPLETO

VALOR DE INSCRIÇÃO: R$ 60,00

3 Ano IX Edição 936Semanário OficialCosmópolis, 06 de janeiro de 2025

INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CAPACITAÇÃO

Rua Bernardino de Campos, 1108 – Cj.  02 – Centro – Ribeirão Preto-SP – CEP: 14015-130.

Fone/Fax: (16) 3235-7701 e-mail; contato@institutoindec.org.br - site: https://institutoindec.org.br

Ribeirão Preto, em 20 de dezembro de 2024.

AO
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO

Ref: Carta CREF4/SP nº 237/24 - REL/AT

Prezados Senhores,

  Em resposta a Carta CREF4/SP nº 237/24 - REL/AT, informamos que o

Edital do Processo Seletivo 001/2024 do Município de Cosmópolis – SP, foi retificado

e que os requisitos para a função de PEB II - Educação Física, foram cumpridos de

acordo com recomendação deste respeitável Conselho.

  Colocamo-nos à disposição de V.Sra. para quaisquer outros

esclarecimentos.

  Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e

apreço.

  Atenciosamente,

INDEC – Instituto Nacional de Desenvolvimento Educacional e Capacitação.
Pedro Vansolin Filho

Presidente

Assinado digitalmente por PEDRO VANSOLIN
FILHO:05689879851
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
14000930000150, OU=Videoconferencia, OU=Certificado
PF A1, CN=PEDRO VANSOLIN FILHO:05689879851
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.12.20 15:54:46-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0

PEDRO VANSOLIN
FILHO:0568987985

1

4 Cosmópolis , 06 de janeiro de 2025  Ano IX Edição 936Semanário Oficial

INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CAPACITAÇÃO

Rua Bernardino de Campos, 1108 – Cj.  02 – Centro – Ribeirão Preto-SP – CEP: 14015-130.

Fone/Fax: (16) 3235-7701 e-mail; contato@institutoindec.org.br - site: https://institutoindec.org.br

Ribeirão Preto, em 20 de dezembro de 2024.

AO
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO

Ref: Carta CREF4/SP nº 237/24 - REL/AT

Prezados Senhores,

  Em resposta a Carta CREF4/SP nº 237/24 - REL/AT, informamos que o

Edital do Processo Seletivo 001/2024 do Município de Cosmópolis – SP, foi retificado

e que os requisitos para a função de PEB II - Educação Física, foram cumpridos de

acordo com recomendação deste respeitável Conselho.

  Colocamo-nos à disposição de V.Sra. para quaisquer outros

esclarecimentos.

  Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e

apreço.

  Atenciosamente,

INDEC – Instituto Nacional de Desenvolvimento Educacional e Capacitação.
Pedro Vansolin Filho

Presidente

Assinado digitalmente por PEDRO VANSOLIN
FILHO:05689879851
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
14000930000150, OU=Videoconferencia, OU=Certificado
PF A1, CN=PEDRO VANSOLIN FILHO:05689879851
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.12.20 15:54:46-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0

PEDRO VANSOLIN
FILHO:0568987985

1

5 Ano IX Edição 936Semanário OficialCosmópolis, 06 de janeiro de 2025

‘  q

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025

 A Comissão Municipal de Concurso Público, no uso de suas atribuições e em

consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado o candidato
habilitado no Concurso Público nº 001/2022 para atribuição da vaga, conforme
abaixo discriminado:

Dia: 07.01.2025 (terça-feira)
Local: Setor de Recursos Humanos
Horário: 09h00min

Função: Professor de Educação Básica I – PCD
Candidato Classificado em 01º lugar
01º- Ana Lúcia Larini Job

Perderá os direitos decorrentes do respectivo Concurso Público, o candidato que não
comparecer na data, horário e local estabelecido.

Cosmópolis- SP 06 de janeiro de 2025

Adriana de Andrade Montes

Presidente da Comissão de Concurso Público

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - Cosmópolis – Estado de São Paulo.

Telefone: (019) 3812 8000 - CEP. 13.150-000

6 Cosmópolis , 06 de janeiro de 2025  Ano IX Edição 936Semanário Oficial

‘  q

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2024

 A Comissão Municipal de Concurso Público, no uso de suas atribuições

e em consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado o
candidato habilitado no Concurso Público nº 001/2022 para atribuição da
vaga, conforme abaixo discriminado:

Dia: 07.01.2025 (terça-feira)
Local: Setor de Recursos Humanos
Horário: 09h00min

Onde se lê:
Função: Diretor de Escola
Candidatos Classificados do 10º ao 13º lugar
10º- Gleisy Suzany Berlofa
11º- Wilson de Souza Tavares
12º- Felipe Ribeiro Sgarbozza

O Correto é:
Função: Diretor de Escola
Candidatos Classificados do 10º ao 12º lugar
10º- Gleisy Suzany Berlofa
11º- Wilson de Souza Tavares
12º- Felipe Ribeiro Sgarbozza

Cosmópolis- SP 06 de janeiro de 2025.

Adriana de Andrade Montes

Presidente da Comissão de Concurso Público

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - Cosmópolis – Estado de São Paulo.

Telefone: (019) 3812 8000 - CEP. 13.150-000

7 Ano IX Edição 936Semanário OficialCosmópolis, 06 de janeiro de 2025

SEMANÁRIO MUNICIPAL

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Nicolas Q. Sfefanini
Comércio de Veículos Ltda – Contrato LT N°: 098/2024; - Valor R$ 565.000,00; ASSINATURA:
18/12/2024; OBJETO: Aquisição de veículos zero km para atender as Unidades de Saúde –
Secretaria de Saúde.

AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Medicam
Distribuidora Ltda – Ata de Registro de Preços nº 037/2024; Valor R$ 79.400,00 -
ASSINATURA: 19/12/2024; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Dietas Enterais e
Leites para Atender Demandas Judiciais da Secretaria Municipal de Saúde.

Cosmópolis, 06 de Janeiro de 2025
Antônio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

8 Cosmópolis , 06 de janeiro de 2025  Ano IX Edição 936Semanário Oficial

CÂMARA

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 72/2024

AAUUTTOORRIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 72/2024

Eu, André Luiz Barbosa Franco, Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal
de Cosmópolis, AUTORIZO, nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, a
Contratação Direta da Empresa TB Suprimentos para Informática Ltda EPP, CNPJ. nº
24.291.879/0001-36, para fornecimento dos itens 11, 12 e 13 do processo de Contratação
Direta nº 72/2024 cujo objeto é a aquisição de tintas para impressoras multifuncionais
e toners para as impressoras da Câmara Municipal de Cosmópolis, no valor total de R$
1.794,00 (Um mil, setecentos e noventa e quatro reais).

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Cosmópolis, 21 de dezembro de 2024.

André Luiz Barbosa Franco
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss

ANDRE LUIZ BARBOSA
FRANCO:2945824981
3

Assinado de forma digital por
ANDRE LUIZ BARBOSA
FRANCO:29458249813
Dados: 2024.12.21 10:04:17
-03'00'

9 Ano IX Edição 936Semanário OficialCosmópolis, 06 de janeiro de 2025

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 72/2024

ERRATA

AAUUTTOORRIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 72/2024

OOnnddee  ssee  llêê::

Eu, André Luiz Barbosa Franco, Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal
de Cosmópolis, AUTORIZO, nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, a
Contratação Direta da Empresa Rio Preto Prime Negócios & Serviços Ltda. ME., CNPJ. nº
25.136.495/0001-01, para fornecimento dos itens 10, 11, 12 e 13 do processo de
Contratação Direta nº 72/2024 cujo objeto é a aquisição de tintas para impressoras
multifuncionais e toners para as impressoras da Câmara Municipal de Cosmópolis, no
valor total de R$ 3.360,00 (Três mil trezentos e sessenta reais).

LLeeiiaa--ssee::

Eu, André Luiz Barbosa Franco, Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal
de Cosmópolis, AUTORIZO, nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, a
Contratação Direta da Empresa Rio Preto Prime Negócios & Serviços Ltda. ME., CNPJ. nº
25.136.495/0001-01, para fornecimento do item 10, do processo de Contratação Direta
nº 72/2024 cujo objeto é a aquisição de tintas para impressoras multifuncionais e
toners para as impressoras da Câmara Municipal de Cosmópolis, no valor total de R$
840,00 (Oitocentos e quarenta reais).

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Cosmópolis, 21 de dezembro de 2024.

André Luiz Barbosa Franco
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss

ANDRE LUIZ BARBOSA
FRANCO:2945824981
3

Assinado de forma digital por
ANDRE LUIZ BARBOSA
FRANCO:29458249813
Dados: 2024.12.21 10:53:09 -03'00'

		2025-01-06T17:07:13-0300